EDITAL 029/2015-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual
do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando o edital n. 020/2015-
PSS  e  em  conformidade  com  as  Bancas  Examinadoras  das  áreas/subáreas  abaixo
relacionadas,  referente  ao  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Professor  de  Ensino
Superior da Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado final, conforme abaixo:

Campus/Área/Subárea: - APUCARANA/Letras/Língua Inglesa

Carteira de
Identidade

Nome do Candidato

Notas/Provas Ponderação

Nota
Final

Classi
fi-

cação
Didátic

a*
Títul
os

Didátic
a

Título
s

7,00 3,00

6793768
DÉBORAH CAROLINE CARDOSO
PEREIRA RORRATO 9,50 5,45 6,65 1,64 8,29 1º

94145392 JULIANE D'ALMAS 9,00 6,07 6,30 1,82 8,12 2º

71520587 CATIA CRISTINA SANZOVO JOTA 8,00 7,66 5,60 2,30 7,90 3º

138985350 ISADORA TEIXEIRA MORAES 9,00 4,90 6,30 1,47 7,77 4º

105751370 RAYANE ISADORA LENHARO 9,50 1,86 6,65 0,56 7,21 5º

99837055 SIMONE DE SOUZA BURGUES 7,70 3,37 5,39 1,01 6,40 6º

4143557-7 IRACILDA REGINA BIGATAO 8,00 2,50 5,60 0,75 6,35 7º

100480131 MARIANA FURIO DA COSTA 6,50 5,30 4,55 1,59 6,14 8º

96765967 CARLA CRISTINA GAIA DOS
SANTOS

6,50 2,51 4,55 0,75 5,30 9º

100918730 ALINE MIRIANE GUERIOS AUSENTE

97336512 DOUGLAS ZAMPAR AUSENTE

87692108 JOÃO ROBERTO DE ARAÚJO LEÃO AUSENTE

99306742 PAULO HENRIQUE ESPURI AUSENTE

80235895 RAQUEL SILVANO ALMEIDA AUSENTE

88442725 SARA VERDASCA DA FONSECA AUSENTE

Campus/Área/Subárea: - APUCARANA/Ciências da Computação/Redes de
computadores e sistemas distribuídos, segurança e auditoria de sistemas

70759543 ANDERSON BATISTA DOS SANTOS 8,00 3,00 5,60 0,90 6,50 1º

Campus/Área/Subárea: CAMPO MOURÃO / Letras/Língua Inglesa / T-20

 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Campus/Área/Subárea: CURITIBA II / Linguistica/Língua Brasileira de Sinais - Libra

 NÃO HOUVE INSCRITOS
Campus/Área/Subárea: - PARANAGUÁ /Administração de Empresas –Administração

Geral- T 20
10.403.645-

7 RAQUEL DOS SANTOS VIEIRA 9,00 1,66 6,30 0,50 6,80 1º

70982668 JOÃO PAULO BARBIERI 8,50 1,00 5,95 0,30 6,25 2º

99611910 LILIAN DA SILVA DIAS 5,00 0,16 3,50 0,05 3,55 3º

20184418 ADEMAR GONÇALVES DA SILVA AUSENTE

142484650 ELIZANGELA M DE MOURA Y ALVES AUSENTE

101361713 ENDRIO BERGAMIN AUSENTE

71794334 JOSÉ REIS DE FREITAS NETO AUSENTE

455062559 LÍVIA MARIA DOS SANTOS AUSENTE
Campus/Área/Subárea: - PARANAGUÁ /Administração de Empresas –Administração

Geral - T 40

88457005
NIVIA TEREZINHA LEBRE
RODRIGUES 8,93 4,30 6,25 1,29 7,54 1º

104963480
JANAÍNA GABRIELLE MOREIRA
CAMPOS DA CUNHA 9,33 3,27 6,53 0,98 7,51 2º

13702870 ALESSANDRO VINICIOS SCHNEIDER 6,33 4,50 4,43 1,35 5,78 3º

59600435 FRANCINE SILVÉRIO AUSENTE

Campus/Área/Subárea: - PARANAVAI  /Enfermagem/Enfermagem

80814119 DANDARA NOVAKOWSKI SPIGOLON 8,50 7,30 5,95 2,19 8,14 1º

70260441
LUCIANA PIZOLIO GARCIA
DEMATTE 6,70 1,40 4,69 0,42 5,11 2º

Campus/Área/Subárea: - PARANAVAI  /Letras/Língua portuguesa e lingüística

77912657
AKISNELEN  DE  OLIVEIRA
TORQUETTE 9,73 8,43 6,81 2,53 9,34 1º

95000614 HÉLEN CRISTINA DA SILVA 7,50 8,43 5,25 2,53 7,78 2º

69187390
SIMONE MARIA BARBOSA NERY
NASCIMENTO 6,56 8,43 4,59 2,53 7,12 3º

72772555 GELSON MARTINS DE SOUZA 7,16 4,30 5,01 1,29 6,30 4º

85079719
JEFFERSON FERNANDO VOSS DOS
SANTOS AUSENTE

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Ciências Biológicas/Biologia Geral

80899440
ADRIELE KARLOKOSKI CUNHA DE
OLIVEIRA 8,73 9,37 6,11 2,81 8,92 1º

91167883 ANDRÉ LUIS KLEIN 9,76 5,83 6,83 1,75 8,58 2º
106717728

5 FREDERICO DUTRA KIRST 8,00 6,36 5,60 1,91 7,51 3º

101159205 THAIS APARECIDA DULZ 7,30 5,27 5,11 1,58 6,69 4º

85774557
SABRINA LOISE DE MORAIS
CALADO 7,50 4,10 5,25 1,23 6,48 5º

507997115
5 ADELCIO MULLER 5,30 7,00 3,71 2,10 5,81 6º

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Ciências Biológicas/Biologia Geral -
Educação

NÃO HOUVE CANDIDATO
APROVADO

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Física/Física

82391533
LUCAS TOMAZ ANTUNES DOS
SANTOS 9,30 0,25 6,51 0,08 6,59 1º

12395580-3 CARLOS KRASSOWSKI FILHO 5,80 2,15 4,06 0,65 4,71 2º

6674985 JOHNY CHRISTIAN SUSKO 5,00 1,10 3,50 0,33 3,83 3º

4979316 LUCAS LOLLI SAVI AUSENTE

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Matemática/Matemática
14.323.475-

4 GERMANO VIER ALVES AUSENTE

 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Matemática/Educação Matemática

9771205-0 CELINE MARIA PAULEK 7,30 5,15 5,11 1,55 6,66 1º

3791758 DALLAN MARCELO GREGÓRIO 8,00 2,67 5,60 0,80 6,40 2º

126138245 NATALI ANGELA FELIPE 6,20 2,50 4,34 0,75 5,09 3º

99812389
ALINE LUZIA LEICHTFELD DE
ARAUJO AUSENTE

Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/Filosofia/Filosofia Geral

68248086 ESTEVÃO LEMOS CRUZ 8,30 7,88 5,81 2,36 8,17 1º

13031621-2 CLAUDIO CAVALCANTE JUNIOR 8,20 7,50 5,74 2,25 7,99 2º

19404693 ELIASAF RODRIGUES DE ASSIS 7,50 8,75 5,25 2,63 7,88 3º

3219725 EMESON TAVARES DA SILVA 7,00 7,50 4,90 2,25 7,15 4º
Campus/Área/Subárea: - UNIÃO DA VITÓRIA/História/História Moderna e Teoria da

História

91167883 KELLY CRISTINA BENJAMIM VIANA 9,00 9,30 6,30 2,79 9,09 1º

35074937 FERNANDO SCHINIMANN 9,50 6,80 6,65 2,04 8,69 2º
10.548.767-

3 RODRIGO DOS SANTOS 8,00 7,50 5,60 2,25 7,85 3º

49160009-4 ANDRÉ FELIPE ALVES KRAUCHER 7,00 3,02 4,90 0,91 5,81 4º

36275138 MARILSA DE PAULA CASAGRANDE AUSENTE
13.478.110-

6 ZULEIDE MARIA MATULLE AUSENTE

Art.  2º. Publique-se  no  Suplemento  de  Concursos  Públicos  Estaduais  do
Diário  Oficial  do  Estado  do  Paraná  –  DIOE,  no  quadro  de  Editais  dos  campi da
Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 14 de maio de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

http://www.unespar.edu.br/